
Anne Baba Tutumlarının Nasıl Olacağını 

Etkileyen Faktörler 

1. Anne ve babanın kişilik özellikleri: Anne ve babanın ruh sağlıkları, 

davranış biçimleri, kendilerinin yetiştirilme tarzları çocuğu etkiler. 

2. Anne ve babanın yaşı: Anne ve baba ergenlik çağında evlenmişlerse 

bebeğin bakımıyla ilgili sorun yaşayabilirler ya da evliliklerinin 

yürümemesi gibi nedenlerle çocuk sıkıntı yaşayabilir. 

3. Anne ve babanın genel evlilik uyumu: Çocuk uyumlu, karşılıklı saygı ve 

anlayışla giden bir evlilik içinde büyüyorsa anne ve babayı ortak otorite 

olarak görür, olumlu bir şekilde her ikisiyle eş biçimde ikili etkileşim kurar. 

Böyle sağlıklı ortamın oluşturulmaması sonucunda çocukta çeşitli 

psikiyatrik bozukluklar görülebilir. 

4. Aile içinde ölüm ya da ayrılıklar (boşanma dışında): Aile içinde bir 

ebeveynin kaybı hayatta kalan ebeveynin tutumlarını etkileyebilir. 

5. Planlanmış / planlanmamış çocuk olma: Planlanmamış çocuğu 

reddetme, istememe gibi tutumların çocuğun ruh sağlığı üzerinde etkisi 

olduğu düşünülmektedir. 

6. Çocuğun doğuştan getirdiği özellikler: Çocuğun cinsiyeti ve ailenin bu 

konudaki beklentisi, kardeş sırası gibi özellikler de anne baba tutumları 

üzerinde etkili olabilmektedir. 



7. Çocuğun anomali ya da 

hastalıkla doğuyor olması ya da 

sonradan kronik / ölümcül bir 

hastalığa yakalanması: Anne-

babanın çocuğa karşı aşırı 

koruyucu, izin verici ya da 

reddedici tutumuna neden 

olabilir. 

 Yaşadığımız şartlarda 

otoritenizi kullanabileceğiniz ve 

olumlu davravranışlar gösteren, sağlıklı özgüven sahibi çocuklar 

yetiştirmek mümkün. Bunun için öncellikle ebeveyn olarak tutumunuzun 

nasıl olduğunu ve sizi etkileyen durumları fark etmeye çalışın. Etkili 

iletişim kurabilmek için çocuğunuza zaman ayırın. Aşağılamak, suçlamak, 

çocuk adına karar vermek yerine çocuğunuzu dinleyin. Çocuğunuza karşı 

davranışlarınızda tutarlı olun. Kendi içinizde ya da anne ve baba 

arasındaki tutarsızlık çocuğunuzu ‘doğruyu’ bulma konusunda 

zorlar. Çocuğunuzu başka çocuklarla karşılaştırmayın. Çocuk anne ve 

babası tarafından önemsenmek 

ve değerli bir insan olarak 

görülme ihtiyacındadır. Çocuğun 

olumlu değerler kazanmasına; 

ebeveynlerinin cezalandırıcı 

olmayan, dinlemeyi ve açıklamayı 

benimseyen tutumu olanak 

sağlar. 

Ebeveynliğin tadını çıkararak, 

kararlı ve tutarlı davranarak 

çocuğunuz ile olumlu ilişki 

kurabilirsiniz. İhtiyacınız olan 

tutarlılık, sabır, zaman ve 

sürekliliktir. 



Anne Babalara Tutumlar Konusunda 

Tavsiyeler 

 Çocuklarınızı dinleyin. 

 Her ne olursa ve kaç yaşında olursa olsun bütün çocukların anne 

babaları tarafından beğenilmek ve takdir edilmek istediklerini unutmayın. 

 Çocuğunuzun hata yapmasına izin verin ve bu aşamada onların 

yanında olun. 

 Çocuğunuzun kendisini, duygularını ifade etmelerine izin verin. Bu 

konuda onları teşvik edin. 

 Konu her ne olursa olsun çocuğunuzu başkalarıyla kıyaslamayın. 

 Çocuğunuzun yaptığı hataların üzerinde durmaktansa olumlu 

davranışları ön planda tutun. 

 Çocuğunuzun sorumluluk alması için gerekli ortamı hazırlayın ve onu 

teşvik edin. 

 Çocuğunuz adına karar vermeyin, onun karar vermesi için teşvik edin. 

Tabi bunu yaparken kendinizi tamamen çekmeyin. 

 Belirlenen kurallar ve sınırlar sayesinde çocuklar neyin doğru neyin 

yanlış olduğunu ve sonuçların ne olacağını öğrenirler. Bu sayede 

kendilerini güvende hissederler. Bu nedenle çocuklarla birlikte açık ve net 

kurallar ve sınırlar koyun. 

 Davranışlarınızda, sergilediğiniz tutumda, koyduğunuz kurallarda 

tutarlı olun. 

 Anne babanın kendi davranışlarında tutarlı olması kadar eşlerin kendi 

arasında da tutarlı olması gerekmektedir. Bu nedenle özellikle 

çocuğunuzla ilgili bir durumda eşinizle ortak paydada olmak önemlidir. 

 Çocuğunuzun karar vermesini destekleyin. Bunu, evinizdeki kararlara 

ortak ederek yapabilirsiniz. 
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